
UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax

251-1051

PORTARIA nº 026,
de 07 de julho de 2.005.

Nara  Maria  Kuhn  Göcks,  Reitora  da  Universidade  do  Planalto  Catarinense  –
UNIPLAC, no uso de suas atribuições, 

R E S O L V E:

Art.  1º -  Designar  a  Comissão  Especial  que  fará   a  seleção  dos  candidatos  a  Bolsa  de
Assistência  Social  (Bolsa  Cidadã),  com  vigência  para  o  ano  de  2005,  assim
constituída:

Márcia Aparecida  Costa  -  SAE - Serviço de Atendimento ao Estudante. 
                    César Assis Arruda Gevaerd  - Assessor Financeiro                              

Jary André Carneiro  -  Representante do Corpo Docente.
Elusa de F. Camargo de O. Machado - Repr. do Corpo Técnico-Administrativo.

Rita Batalha Parizotto – Conselho Municipal de Assistência Social
Walmor Ghislandi – Conselho Municipal de Assistência Social

Representantes dos Cursos

CURSO NOME
Administração Max Ricardo Marin Filho
Ciências Biológicas André Murara Silva
Ciências Contábeis Atílio Carlos Machado
Design e Tecnologia de Moda Raquel Kuster Bona
Direito Edison Alvanir Anjos de Oliveira Jr.
Educação Artística Antônio Matos Vieira Jr.
Educação Física Fábio Júlio Almeida Arsênio
Enfermagem André Roberto Faria
Engenharia Industrial Madeireira Felipe Cabral Furtado
Informática/Sistemas de Informação Israela Peixer Lorenzini
Letras Larissa Aparecida da Silva
Matemática Alexandre Tripale Venção
Odontologia Cristian Flores Floriani
Pedagogia Mariana Maciel Duarte

C:\Documents and Settings\rodrigues\Desktop\PORTARIA\Portaria nº 026-05 Comissão Bolsa Cidadã (07-07).sxw 



Psicologia Flávia Roberta Oliveira Mathias
Serviço Social João Luiz Marciano
Tecnologia em Operação de Processos
Industriais Eletromecânicos Daniel Antunes Matos

Terapia Ocupacional Carolina Torres Guazzelli
Medicina Fernando Marcolino
Ciências Econômicas Diogo Rodrigo Celestino Paes

Art. 2º - A Presidência da Comissão será exercida pela Chefe do Serviço de Atendimento ao
Estudante – SAE e as demais funções necessárias ao cumprimento dos seus objetivos
serão definidas pelos próprios membros designados, de comum acordo.

Art. 3º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada expressamente  a
de  nº  003, de 03 de fevereiro de 2005.

Lages, 07 de julho de 2005.

Nara Maria Kuhn Göcks
Reitora

C:\Documents and Settings\rodrigues\Desktop\PORTARIA\Portaria nº 026-05 Comissão Bolsa Cidadã (07-07).sxw 


